Caixa e Novação dos financiamentos quitados passíveis de cobertura
junto à carteira do Fundo de Compensação de Variações-FCVS, para
atender às necessidades da Cia.- CEHAB-RJ
PRAZO: 18 (dezoito) meses, contado do recebimento pela contratada
do Memorando de Início.
VA L O R : R$ 17.156.000,00 (dezessete milhões, cento e cinquenta e
seis mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 9 / 2 0 2 5 .
REGISTRO INTERNO Nº: 029/2025.
F U N D A M E N TO : Despacho exarado no Processo nº SEI-
490002/001012/2024, Lei Federal nº 13.303/2016
PROCESSO Nº SEI-490002/003286/2025.

Id: 2678435

Secretaria de Estado da Mulher

[...]

DATA DA ASSINATURA: 18/09/2025.
VIGÊNCIA: O presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigên-
cia do contrato por 12 (doze) meses, a contar de 19/09/2025, dando-
se ao contrato o prazo total de 48 (quarenta e oito) meses.
VA L O R : Valor total do Contrato de R$ 137.385,55 (cento e trinta e
sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco cen-
tavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com fundamento no fundamento nos
arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações e na Cláusula Segunda, Parágrafo Primeiro do contrato.
PROCESSO Nº SEI-380001/000100/2022.

[...]

31 de outubro de 2025, às 11 horas.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RA-
MO DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO
DE PROJETOS EXECUTIVOS E OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DO
PARQUE RJ BAIXADA, EM SÃO JOÃO DE MERITI/RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 32.325.910,88 (trinta e dois milhões,
trezentos e vinte e cinco mil, novecentos e dez reais e oitenta e oito
centavos).
PROCESSO Nº SEI-510001/000674/2025

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.secid.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br.

Id: 2680303